Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ)
2025

№
О внесении изменений в постановление  Исполнительного

комитета Аксубаевского муниципального района Республики

Татарстан «Об организации горячего питания обучающихся

в общеобразовательных учреждениях Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год»

от 04.12.2024  № 375

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.04.2025г. № 253 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.09.2024 № 777 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Татарстан и  средней стоимости горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», а также на основании постановления  Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.05.2025г. № 362 «О внесении изменения в норматив стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 № 789», письма МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от 05.09.2025 № 465, Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан «Об организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Аксубаевского муниципального   района   Республики Татарстан на 2025 год» от 04.12.2024  № 375 (с изменением, внесенным  постановлением Исполнительного  комитета Аксубаевского мунциипального района  от 27.06.2025 № 177) следующее изменение:

абзац  1) пункта 1.2. постановления   изложить в следующей редакции:
«1) Обучающихся 5-11 классов, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований общеобразовательных учреждений на 2025 год, стоимостью 74 рубля 77 копеек, состоящей из субсидии в размере 10 рублей 30 копеек, предусмотренной на организацию бесплатного питания обучающихся на один учебный день из бюджета Республики Татарстан, 64 рубля 47 копеек из бюджета Аксубаевского муниципального района, на организацию питания следующих категорий:

- обучающихся из семей, имеющих в своем составе четырех и более детей до достижения старшим ребенком 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей –инвалидов;

- обучающихся  из семей граждан, из числа лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.
3.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Аксубаевского муниципального района.
И.о.руководителя

                  С.Ю.Зайцев